各位

全１ページ

登録速報(２０２３－０１９)

           ２０２２年１２月２３日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り､注意事項変更届けを提出しましたので、ご連絡します。

提出日： ２０２２年１２月２２日

（注意事項は届けを提出した段階で､登録変更となります）

記

１．農薬の登録番号及び名称

登録番号 ： 第１４３９１号

名  称 ： ビーエー液剤

２．変更を生じた年月日

令和 4年１２月２２日

３．変更を生じた事項及び変更の内容

農薬登録申請書第１０項「水産動植物に有毒な農薬については、その旨」の記載

を変更し、【変更後】のとおりとする。

【変更前】

この登録に係る使用方法では該当が無い。

【変更後】

浸漬後の薬液は、河川等に流さず、水産動植物に影響を与えないよう適切に処理する

こと。

４．変更の理由

農薬（製剤）の生活環境動植物（水産動植物）に関する審査ガイダンス（令和 4年 3

月 22 日付け 3 消安第 6701 号農林水産省消費・安全局農産安全管理課長通知）によ

り、廃液の処理に係る注意事項を追加する必要があるため。

以上